
 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 O ČINNOSTI STATUTÁRNÍHO MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU  
A JEHO ORGÁNŮ V OBLASTI POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb., 
O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

 
Dle ustanovení § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon č. 106/1999 Sb.), zveřejňujeme výroční zprávu za předcházející kalendářní rok 

o činnosti statutárního města a jeho orgánů v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., která obsahuje následující údaje: 

 
a) počet podaných žádostí o informace     118  

 

počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti       8 
(včetně částečně odmítnutých) 

 
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí:        6  

 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů 

vynaložených v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto 
zákona, a to včetně nákladů na vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 

rozsudky soudu - 0,  výdaje - 0 
 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence           0 
 
e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 

jejich vyřízení:           2 
Jedna stížnost byla podána pro nesouhlas se způsobem vyřízení žádosti o informace. 
Stížnosti bylo vyhověno – vydáno opatření, nezasíláno na Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 

 

Druhá stížnost byla podána pro neposkytnutí požadovaných údajů z důvodu neuhrazení částky za 
mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací. Krajský úřad Moravskoslezského kraje nařídil 

Magistrátu města Frýdku-Místku poskytnout požadované údaje za rok 2024, které bylo možné 
jednoduše získat z informačních systémů magistrátu. U požadovaných údajů za roky 2022 a 2023 

potvrdil správnost výše stanovených nákladů na zajištění požadovaných informací a jejich 

poskytnutí až po uhrazení stanovené částky žadatelem. 
 

f) další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb. 
V jednom případě byla žádost o informaci odložena pro neuhrazení částky vyčíslené dle sazebníku 

úhrad. 

Průběžně jsou poskytovány informace na základě ústně podávaných žádostí. 

 

 

Ve Frýdku-Místku dne 26. 2. 2025 

 
 

 

 
Mgr. Karin Kubů 

vedoucí právního odboru 
 

Zpracovala: Zuzana Gavorová 


